
COMUNE DI MONTE RINALDO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  15 DEL  15-02-19

OGGETTO:  CORSO DI INGLESE 2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quindici del mese di febbraio alle ore 19:00, nella
residenza comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei signori:

     BORRONI GIANMARIO SINDACO P
  SOBRINI MARCO VICESINDACO P
  TOSTI ANGELA ASSESSORE P

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Sig. dr.ssa Giorgio
Mariarosaria
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. BORRONI
GIANMARIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale alla discussione
dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che è intenzione dell’Amministrazione Comunale organizzare un corso di
lingua inglese gratuito a favore della cittadinanza monterinaldese e aperto anche a
soggetti non residenti nel comune per promuovere la comunicazione orale e scritta
soprattutto in ambito turistico per la valorizzazione del territorio;
Ritenuto di affidare la conduzione dei corsi di lingua straniera a insegnanti qualificati,
preferibilmente madrelingua, e con provata esperienza nell’insegnamento ad adulti che,
a causa della diversa preparazione, non formano gruppi classe omogenei;
Considerato necessario pertanto attivare ogni singolo corso per un massimo di 20 iscritti
sia per il livello principianti sia per il livello intermedio articolandoli in un incontro
settimanale della durata di due ore per un totale di n. 10 lezioni (eventualmente
prorogabili) per 10 settimane circa nei mesi di aprile e maggio;
Precisato che comunque il numero dei corsi da attivare verrà stabilito in base al numero
di iscrizioni;
Visto il progetto presentato dalla società Tu.Ris.Marche Soc. Coop. Di Petritoli, che
propone l’organizzazione del corso di inglese tenuto da docenti qualificati, con rilascio
del relativo attestato di frequenza, per favorire la formazione dei piccoli imprenditori
che si occupano della gestione del turista e delle micro imprese interessate da fenomeni
turistici locali a conduzione familiare;
Dato atto che la società Tu.Ris.Marche soc. Coop. Di Petritoli è un soggetto ritenuto
idoneo ad effettuare il servizio richiesto;
Dato atto che il progetto proposto dalla suddetta ditta risponde pienamente alla volontà
dell’Amministrazione Comunale;
Dato atto che la spesa prevista per i due corsi sopra descritti, è presuntivamente pari a
euro 1.000,00, da finanziare con le somme previste al codice di bilancio
04.06-1.03.01.02.999 del bilancio di previsione 2019;
Atteso che per lo svolgimento dei suddetti corsi verranno utilizzate le strutture
comunali;
Valutata la necessità di subordinare la richiesta di partecipazione ai corsi in base alla
disponibilità dei posti adottando come criterio quello dell’ordine cronologico delle
iscrizioni;
Dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto pareri favorevoli di regolarità tecnica
e contabile reso dai rispettivi responsabili ai sensi dell’art. 49  e 174bis del D.Lgs. n.
267/2000.-
Visto lo Statuto comunale;
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con
D.Lgs. n. 267/2000;

 All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 15-02-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Di richiamare la parte narrativa in premessa a far parte integrante e sostanziale del
deliberato, anche ai fini della motivazione dell’atto;

Di  attivare, in collaborazione con la Tu.Ris.Marche Soc. Coop. Di Petritoli, un corso di
inglese gratuito a favore della cittadinanza monterinaldese e aperto anche a soggetti non
residenti nel comune,

Di stabilire la gratuità del corso per tutti gli iscritti adottando come criterio quello
dell’ordine cronologico delle iscrizioni;

Di organizzare tutti i corsi presso le strutture comunali;

Dato atto che la spesa prevista per l’iniziativa, è presuntivamente pari a euro 1.000,00 ,
da finanziare con le somme previste al codice di bilancio 04.06-1.03.01.02.999 del
bilancio di previsione 2019;

Di demandare al responsabile del servizio l’adozione di tutti gli atti conseguenti;

Di pubblicizzare l’avvio di tutti i corsi tramite locandine, stampa locale e tramite il sito
web del Comune;

Di dichiarare la presente deliberazione con votazione successiva e separata resa
all’unanimità dei voti immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs.
n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 15-02-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



COMUNE DI MONTE RINALDO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: CORSO DI INGLESE 2019

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 15 in Data 15-02-19 di cui alle precedenti pagine, i seguenti
pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio
F.to

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si  attesta la copertura
finanziaria della spesa conseguente al deliberato

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 15-02-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to BORRONI GIANMARIO F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 13-01-20 come prescritto dall'art.124, comma 1,
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;
li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ESECUTIVITA'
 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 15-02-19, poiché dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).

 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno _______________________

decorsi dieci giorni dalla data della sua pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

li,

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e
d’ufficio.

Monte Rinaldo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 15-02-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


